[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(об  организации и проведении месячника  безопасности
 на водных объектах  ГП «Город Кременки» в осенне
-зимний  период 2018-2019 годов)
01  ноября 2018г.

                         № 135-п
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005г. №360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области»,  планом основных мероприятий ГП «Город Кременки» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год,  в целях  предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов, Администрация ГП «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Провести  месячник безопасности на водных объектах в ГП «Город Кременки» в  период  с  15  ноября  по  15  декабря  2018  года.
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах ГП  «Город Кременки» в осеннее - зимний период 2018-2019 годов (прилагается).
2. Назначить ответственными должностными лицами за организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  ГП «Город Кременки» в осенне-зимний период 2018-2019 годов  заместителя Главы Администрации- начальника отдела муниципального хозяйства Присечкина А.А., ведущего эксперта по ГО и ЧС   Администрации   Каганец А.В., генерального директора ООО «Кэмп Индустрия»  Кононца Т.В.  в  части  их  касающейся.

3. В границах МО ГП «Город Кременки» запретить выход людей на лед и переход по льду в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждением и запрещающими надписями (знаками).
4. Ведущему эксперту ГО и ЧС  Администрации Каганец А.В. провести проверку наличия запрещающих знаков в местах возможного выхода (выезда) людей на лед и перехода по льду  в границах  МО ГП «Город Кременки».

5. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ им.Дашковой Е.Р.    Пищулиной Л.М и им.генерала Захаркина И.Г. Байновой И.В. в  целях  недопущения  несчастных  случаев  учащихся  школ,  предотвращения  происшествий  и  гибели  людей  на  водоемах  в  зимний  период  2018-2019 годов  продолжить проведение профилактической и разъяснительной работы среди школьников.

6. Рекомендовать начальнику отделения полиции ( для обслуживания территории г.Кременки)   Рожицыну А.В.  совместно с оперативной группой ООО ЧОО «Квантор-Е Про» проводить работу по патрулированию водных объектов ГП «Город Кременки» с целью укрепления правопорядка и предотвращения массового выхода людей на лед и выезда автотранспорта на лед в запрещенных местах.
7. Главному  редактору  газеты  «Кременки-Информ»  Ефременко Ю.Г.  обеспечить информирование населения о правилах поведения на водоёмах в осенне-зимний период.  В течение всего зимнего периода 2018-2019 годов регулярно размещать в газете  информационные  материалы  о   складывающейся ледовой обстановке на водоемах района, о мерах   по  обеспечению  безопасности  на льду.
8. Рекомендовать  директорам и руководителям организаций, предприятий и учреждений городского поселения, руководителям учебно-консультационных пунктов Довганюк Н.П.,  Богдановой В.В.  продолжить профилактическую и разъяснительную работу о  мерах  по  обеспечению  безопасности    в  зимний  период  на  водных  объектах среди работников предприятий и неработающего населения  города.

9. Рекомендовать генеральному директору ООО «Кэмп Индустрия» Кононцу Т.В.  исключить  возможность массового выхода людей на лед в районе  пруда-плотины, являющейся собственностью ООО «Кэмп Индустрия». В срок до 25 ноября 2018г. провести ревизию знаков, запрещающих проход (проезд) людей по льду.
10. Директору МУП «Благоустройство» Киричко Н.И. провести ревизию ранее установленных  знаков, запрещающих проход (проезд) людей по льду,  в срок до 25 ноября 2018г.
11. Ведущему эксперту ГО и ЧС  Администрации  Каганец А.В. в срок до 20 декабря 2018г. подготовить и направить в отдел ГО и ЧС, моб.работе и пожарной безопасности администрации МР «Жуковский район» отчетные материалы по проведению месячника безопасности  на водных объектах  ГП «Город Кременки».
12. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на  председателя комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах -  заместителя  Главы Администрации  ГП «Город Кременки» Присечкина А.А.
13. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать).

       Глава Администрации                                                                                        Т.Д.Калинкина
                                                                                                                                  Приложение  №1

                                                                                                  Утверждено Постановлением  Главы
                                                                                           Администрации ГП   «Город Кременки»

                                                                                                       от « 01 » ноября 2018г. № 135-п
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах

ГП «Город Кременки» в осеннее - зимний период 2018-2019
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Рассмотрение  на заседании комиссии по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах при администрации ГП «Город Кременки» вопрос по обеспечению безопасности людей на водных объектах ГП «Город Кременки» в период ледостава 2018-2019 годов
	Ноябрь 2018г.
	Комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах при Администрации ГП «Город Кремнки»

	2.
	Разработка и представление на утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах (в месте организованного отдыха ГП «Город Кременки»)
	До 15.11.2018г.
	Председатель комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах -зам.Главы Администрации Присечкин А.А.

	3.
	Информирование населения о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности при ловле рыбы и массового отдыха граждан
	В течение всего осенне-зимнего периода
	Гл.редактор газеты «Кременки-Информ» Ефременко Ю.Г., вед.эксперт ГОиЧС Каганец А.В, инспектор ГИМС

	4.
	Организация и проведение в учебных заведениях занятий, классных часов  по теме «Правила поведения на воде в осеннее - зимний период»
	В течение всего осенне-зимнего периода
	Директора общеобразовательных школ

	5.
	Проведение родительских собраний  по вопросам усиления контроля родителей за поведением детей на льду, в том числе за недопущением бесконтрольного нахождения детей на водоемах
	В течение всего осенне- зимнего периода
	Руководители дошкольных и общеобразовательных учреждений

	6.
	Проведение совместных рейдов сотрудников полиции, группы немедленного реагирования ООО ЧОО «Квантор-Е Про» и администрации ГП «Город Кременки» по выявлению на водных объектах мест массового выхода на лед, в т.ч.  любителей подводного лова рыбы

	В течение всего осенне- зимнего периода
	Начальник отд.полиции ( для обслуживания территории г.Кременки)  Рожицын А.В., вед.эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	7.
	Проведение профилактических бесед и занятий  в трудовых коллективах организаций, предприятий, учреждений по правилам безопасного поведения людей на льду
	В период ледостава
	Руководители предприятий, организаций, учреждений города

	8.
	Проверка наличия ранее установленных специальных знаков о запрете прохода (проезда) по льду. При необходимости, проведение  реставрации  ранее установленных знаков о запрете прохода (проезда) по льду
	До 25.11.2018г.
	Вед.эксперт ГО иЧС Каганец,

Директор МУП «Благоустройство»

Киричко Н.И.,

Ген.директор ООО «Кэмп Индустрия» Кононец Т.В.

	9.
	Проведение патрулирования мест, запрещенных для выхода на лед, представителями администрации во взаимодействии с участковыми уполномоченными. Проведение разъяснительной работу  с нарушителями правил поведения на льду
	 В период ледостава

2018-2019 годов
	УУП ОМВД России по Жуковскому району,
 Вед.эксперт ГОиЧС
 Каганец А.В.

	10.
	Проведение месячника безопасности на воде
	15 ноябрь-
15 декабрь 2018г.
	Председатель комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах -зам.Главы Администрации Присечкин А.А., вед.эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	11.
	Организация контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах ГП «Город Кременки» в период ледостава 2017-2018 годов.
	В течение всего осенне-зимнего периода
	Председатель комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах -зам.Главы Администрации Присечкин А.А., вед.эксперт ГОиЧС  Каганец А.В.

	12
	Учет происшествий на водных объектах. Информирование ЕДДС Жуковского района о всех случаях, связанных с нарушением Правил безопасности людей на льду

 (тел.56-205)
	В течение всего осенне-зимнего периода
	вед.эксперт ГОиЧС  Каганец А.В.